CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

                                               O vereador que a esta subscreve, em
conformidade com os preceitos regimentais da Casa, vem solicitar o envio de
"Moção de Congratulaçao" a Policia Civil e Militar de nosso município pelo
empenho  e  dedicação  demonstrado  no  exercício  da  função,  contribuindo
dessa maneira para a manutenção da ordem e da comunidade Nioaquense,
durante a realização das festividades do  carnaval 2015.

Considerando  que  as  festividades  do  carnaval
transcorreram  na  mais  perfeita  tranquilidade,  onde  tivemos  a  presença
constante dos serviços dos policiais do destacamento da Polícia Militar em
conjunto com a Polícia Civil, não podemos deixar de destacar a relevância
desta parceria, a qual conta com o respaldo maior desses profissionais, os
quais de forma ordeira e passiva demonstram a todos a importância de suas
presenças, oferecendo a todos visitantes e munícipes maior segurança na
participação deste grande evento cultural, nosso carnaval.

Desta  forma  ratificamos  nossos  agradecimentos,  e
temos  a  certeza  de  sempre  podermos  contar  com  a  eficiência  e
responsabilidade desses profissionais civis e militares.

                                        Sala das Sessões em 25  de fevereiro de 2015

                 VER. SILAS NUNES FERREIRA/PPS